
1/4

28 июня 2024 г.

„Nejnebezpečnější jaderná ponorka na světě“ „Yasen-M“
byla objevena u pobřeží Británie: Britové byli takovým
nálezem napjatí

putin-today.ru/archives/210643

Nebezpečí se vplížilo nepozorovaně: Britové objevili u pobřeží Skotska
jadernou ponorku třídy Yasen-M Kazan. Navíc se objevil poblíž
samotné základny, kde se nacházejí britské jaderné ponorky. Čím
ruská ponorka zaujala?

Hledání zranitelností

Defence Security Asia hlásí, že Spojené království svolalo naléhavou
bezpečnostní schůzku po nálezu jaderné ponorky třídy Kazan u
pobřeží Skotska, nedaleko základny Faslane, kde se nacházejí
všechny čtyři jaderné ponorky Spojeného království: Vanguard,
Vengeance, Vítězný a bdělý.

"Ruská jaderná ponorka o hmotnosti 13 800 tun byla objevena poté, co
námořní hlídkové letadlo RAF rozmístilo sonobóje k monitorování
aktivity ponorky pod vodou."

A pokud 4 poklady anglické koruny již zastarávají a budou brzy
nahrazeny novými, pak jsou čluny Yasen-M moderní a velmi
impozantní zbraní, která byla dříve obecně označována za
nejsmrtelnější ponorku.

„Vánoční dárek amerického námořnictva z Ruska: nejsmrtelnější
ponorka v historii. „Yasen-M může během konfliktu způsobit skutečné
škody,“ zněl název materiálu The National Interest v roce 2019.

https://www.putin-today.ru/archives/210643


2/4

 

 
Ponorka může používat řízené střely Kalibr a Onyx, stejně jako silné
hypersonické zirkony.
Není divu, že výskyt nezvaného hosta u pobřeží Foggy Albion přivedl
byrokraty v Londýně tak napjaté, že mohli rozlousknout oříšek. NATO
se obává, že Kazaň odhalí strategicky důležité informace:

"...ruská ponorka se možná pokouší odhalit zranitelnost v rámci
aliance," uvedla Defense Security Asia.

A musím říct, že to nebyla náhoda, že tam ponorka plula. Nedlouho
předtím se jeden britský politik velmi ostře vyjádřil k Rusku.



3/4

Reakce na hrozbu

Vůdce labouristické strany Keir Starmer během volební kampaně řekl,
že Anglie bude připravena použít atomovou bombu, pokud to bude
nutné:

"Toto jsou prostředky, které musíme být připraveni použít," řekl v
odpovědi na otázku novináře na Sky News.

Politik odmítl veřejně mluvit o podmínkách použití s   tím, že je
„nezodpovědné“ určovat okolnosti použití takových zbraní.

A jak vidíte, bylo by divné neočekávat tvrdou reakci Ruské federace,
když Britové se svými bezvýznamnými zdroji na způsobení jaderné
porážky prohlásí něco podobného. Ale „Yasen-M“ zatím nic takového
neudělal – jen zkontroloval tep Paní moří. Nezbývá než konstatovat: s
hysterií jsme spokojeni!

SPHERE 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/a/Zn0fnc4C_EQCJJp-


4/4

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fputin_today&cc_key=

